CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei de criação nº 820/93 de 26 de outubro de 1993 e

Regulamentada pela Lei Municipal nº. 2.668 de 01 de agosto de 2023
Schroeder/SC

EDITAL 005/2023 - Regulamenta o Processo Seletivo de Escolha Suplementar dos
Membros do Conselho Tutelar de Schroeder Mandato 2024 a 2028 – Do resultado
da prova de conhecimentos.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Schroeder/SC, no
exercício das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 8.069/90 e a Lei
Municipal nº 2.662/2023, torna público:

ITEM 1 - RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS

Nº de Inscrição Nome Pontuação
001 Rodrigo Ichioka Placa Orosco 88
002 Pamela Jacob 88
003 Daíze Suane Fermino Becker 64
004 Jackeline Elaine Becker 64
005 Eloysa Gonçalves 92

Item 1.1 Do resultado da prova e do gabarito, caberá recurso, no prazo de 5 (cinco) dias;

Item 1.2 Após a apreciação dos recursos, será publicado, em 4 (quatro) dias, o resultado
dos candidatos habilitados a participar do processo eleitoral.

ITEM 2- DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Demais disposições já constam e se mantêm descritos no Edital 005/2023-
CMDCA.

Schroeder, 18 de abril de 2024.

______________________________
Teresinha Tomaselli Tecilla

Presidente do CMDCA

______________________________

Paulo Henrique Gneipel
Presidente da Comissão Especial de

Eleição - CEE